por nos et en nombre et en uoz de nos del muy alto et poderoso senyor rey de Aragon aquellos seys mill solidos de reales de Valencia que a nos deue por razon dem prestido que daquellos le fizemos, los quales por so mandado libramos an Ferrer Dezcoreyll, su bayle. Dando et otorgando a uos en esto todo nuestro logar et nuestro poder et libre et general aministracion, assi que uos en nombre et en uoz de nos con auctoridat desta personeria et sindicacion nuestra al dicho senyor rey demandedes la dicha debda en vno con las costas et missiones que auemos fechas et ouieremos a fazer por ello fasta la dicha debda ayades auida et cobrada. Et la dicha debda auida et cobrada que dedes et rendades al dicho senyor rey o a qui el mandare las cartas que del teniamos que uos auemos libradas. Et que fagades et podades fazer por nos et en nombre et en uoz de nos carta o cartas de appoca et de pagamiento et de abssolucion de la dicha debda. Et fazer dello et en ello todo quanto nos podriemos y fazer si fuessemos y presentes, otorgando auer por firme et por estable todo quanto por uos fuere y fecho, enantado et otorgado, et que estaremos por ello que nunca contra y uernemos por nos nin por otro, assi commo mejor pode seer dicho et entendido a bueno et sano entendimiento, en obligacion de nos et de nuestros bienes muebles et rayzes auidos et por auer en todo logar. Et por testimonio desto porque sea creydo firme et non uenga en dubda, diemos uos ende esta nuestra carta seillada con el nuestro seollo mayor de dos tablas colgado.

Fecha en Murcia, dizecho dias de febrero, era de mill et trezientos treynta et nueue annos.

C X L I

1301-II-20, Murcia.—Jaime II a Bernardo de Sarriá, su procurador en el reino de Murcia. Orden de que cuando se tomaran acémilas a los vecinos de Murcia para la guerra y cabalgadas, se les abonara el adecuado alquiler. (A. M. Murcia, Perg. 142)

Jacobus Dei gracia rex Aragonum Valencie et Murcie et Comes Barchinone dilecto consiliario suo Bernardo de Sarriano procuratoris Regni Murcie uel ejus locum tenenti et aliis quibuscumque procuratoribus qui pro tempore fuerint, salut et dilectio. Pro parte uniuersitatis ciuitatis Murcie coram nobis propositum extitit conquirendo quod cum vos dictus Bernardus de Sarriano seu tenens locum vestrum in exercitus et caualcatas progredimini contra hostes capitis per violentiam a pluribus habitatoribus dicte ciuitatis eorum azemilas nec curatis pro logueriis dictarum azemilarum uel pro victualibus dominio uel eorum ductoribus in aliquo

respondere. Et ideo fuit nobis humiliter supplicatum sibi super hiis de competenti remedio prouidere. Item igitur sicut equum est et consomini racioni per expeditio-nis armorum seu exercitum aut caualcatarum faciendarum capere fauore comodi-tatis rei publice de qua agitur et vos capere possitis azemilas vobis neccessarias. Ita justitia est quod debeat dominis dictarum azemilarum in earum competenti lo-gerio ac necessariis prouidere. Ideoque vobis diamus et mandamus quod cum con-tingerit vos azemilas in casu necessitatis predicto capere in competenti logerio ac necessariis ipsarum et earumdem dominorum prouidere curetis. Taliter ne ipsos dominos uel ductores opporteat ad nos habere recursum. Et si in aliquo tenimini racionibus predictis aliquibus habitatoribus ciuitatis predicte illud sine mora soluatis eisdem.

Datum Murcie decimo kalendas marci anno domini millesimo trescentesimo.

CXLII

1301-II-20, Murcia.—Diversas concesiones de Jaime II. (Arch. R. de Valencia, Sección del Real, núm. 614, fol. 104)

Monasterii Sancte Clare ciuitatis Murcie

Item, predictus dominus rex cum carta sua data Murcie Xº kalendas marci anno Domini Millesimo CCCº dedit monialibus monasterii ante Clare ciuitatis Murcie presentibus et futuris per sustentacionem ipsius vite imperpetuum quingentos so-lidos monete Murcie quos sibi assignauit habendos et percipiendos annuatim super redditibus almutini dicte ciuitatis.

Riambaldi de Faro militis

Item, predictus dominus rex, instrumento suo data Murcie Xº kalendas marci anno Domini Mº CCCº dedit Riambaldo de Faro militi et suis imperpetuum castrum de Aguaderii situm in regno Murcie cum hominibus et feminis et cum suis terminis etc., tamen retinuit penes se dictus dominus rex, merum imperium, pacem, gue-rram, monenaticum, exercitum et caualcatam et cabeçagium, etc.

Petri Eximini de Lorchá

Item, predictus dominus rex, cum carta sua data Murcie Xº kalendas marci anno Domini Mº CCCº dedit Petro Eximini de Lorchá et suis, castrum siue locum de Calentino, situm in regno Murcie, tamen retinuit penes se dictus dominus rex, merum imperium, monetaticum, fidelitatem, pacem et guerram, et cabeçagium sa-rracenorum et medietatem menarum aluminis ibidem existencium.